

## Produktinformation

### Dresdner Christstollen

Art.Nr. **54085**  
 Versandeinheit 8 Stück à 1000 g  
 Gebindeeinheit Karton  
 Einzeleinheit Stück

MHD 10 Monate

#### Nährwerte ø pro 100 g im Fertigprodukt

Brennwert	1.678 kJ / 401 kcal
Fett	18,2 g
davon gesättigte Fettsäuren	11,5 g
Kohlenhydrate	51,6 g
davon Zucker	30 g
Eiweiß	6,1 g
Salz	0,38 g

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe keine  
 nach §5 LMZDV

kennzeichnungs-  
 pflichtige Allergene

**glutenhaltiges Getreide (Weizen), Milch einschl. Laktose, Schalenfrüchte (Mandeln).**



- |                                     |                     |                          |               |
|-------------------------------------|---------------------|--------------------------|---------------|
| <input type="checkbox"/>            | Angepasste Vollkost | <input type="checkbox"/> | Hochkalorisch |
| <input type="checkbox"/>            | Glutenfrei          | <input type="checkbox"/> | Lactosefrei   |
| <input type="checkbox"/>            | Natriumarm          | <input type="checkbox"/> | Hefefrei      |
| <input type="checkbox"/>            | Vegan               | <input type="checkbox"/> | Palmölfrei    |
| <input checked="" type="checkbox"/> | Ovo-lacto-vegetabil | <input type="checkbox"/> | Dysphagie     |

#### Zutaten | bitte Allergene beachten!

**Weizenmehl**, Sultaniinen, **Butterschmalz**, Zucker, **Vollmilch**, **Butter**, **Mandeln**, Cedernfruchtschalen, Dekorpuder (Traubenzucker, **Weizenstärke**, Palmfett), Rum, Orangenschalen, Hefe, Glukose-Fruktose-Sirup, bittere **Mandeln**, Zitronenschalen, Salz, Glukosesirup, natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen, natürliches Orangen-Aroma, Säuerungsmittel: Citronensäure, Gewürze. Kann andere glutenhaltige Getreide, Ei, Soja, andere Schalenfrüchte, Senf und Sesam enthalten. Wichtiger Hinweis: enthält Alkohol

#### Zubereitungsanleitung

verzehrfertig